ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РЕШЕНИЕ

«___» __________2016 г.                 г. Грозный                                    № _____

О внесении изменения в  Порядок управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности города Грозного, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории города Грозного, утвержденный решением Совета депутатов города Грозного

от 21 января 2016 года № 02
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов города Грозного в соответствие, руководствуясь Уставом города Грозного, Совет депутатов города Грозного
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности города Грозного, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории города Грозного, утвержденный решением Совета депутатов города Грозного от  21 января 2016 года № 02, изменение, изложив пункт 10.1 в следующей редакции:

«10.1.
Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам:
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности - 200 га;

для ведения садоводства - 5,0 га;

для ведения огородничества - 1,0 га;

для ведения животноводства (для пастбищ и сенокошения) - 1 000 га;

для дачного строительства - 0,10 га.».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Грозного                                                            З.Х. Хизриев